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    Протокол № 1 

отчетно-выборного собрания регионального отделения СРР по 
Забайкальскому краю 

 

г. Чита                                                                                                        22  сентября  2021 года                         
                                                                                                                                                                               Начало: в 15-00 час  мск                                                                                                                        
                                                                                                            TeamTalk (комната R0U)    
 
      Уважаемые члены регионального отделения и гости отчетно-выборного  собрания 
Забайкальского РО СРР! 
 

      В соответствии со ст. 7.3 Устава высшим руководящим органом регионального 
отделения Союза является общее собрание либо конференция, которые созываются 
Советом регионального отделения один раз в два года. Отчетно-выборное собрание 
либо отчетно-выборная конференция созывается не реже одного раза в четыре года. 
Высший руководящий орган регионального отделения Союза вправе решать любые 
вопросы деятельности регионального отделения Союза. 
       Настоящее отчетно-выборное собрание проводится в порядке, предусмотренном  
ст. 7.4 Устава Союза. 
       20 сентября 2021 года Советом РО СРР было принято решение о проведении 
отчетно-выборного собрания 22 сентября 2021 года, с которым 23 сентября 2021 года 
были ознакомлены все члены регионального отделения, а протокол № 1  заседания 
этого Совета опубликован на сайте РО СРР. 
       В соответствии со ст. 7.5 Устава собрание (конференция) является правомочной, 
если в ее работе принимают участие более половины избранных делегатов. Решения 
принимаются большинством голосов при наличии кворума. Решение по избранию 
руководящих органов регионального отделения принимается 2/3 голосов 
присутствующих на собрании (конференции) делегатов. Форма голосования 
определяется собранием (конференцией).  
       Региональное отделение СРР по Забайкальскому краю насчитывает 22 члена 
Союза. Для участия в работе отчетно-выборного собрания зарегистрировалось 18 
членов РО СРР. Местных отделений нет. 
      Таким образом, отчетно-выборное собрание считается правомочным.    

В работе настоящего собрания принимают участие члены Совета РО СРР: 
Полковников Николай Борисович, RW0UM; 
Драничников Иван Владимирович, RK0UN; 
Березин Василий Федорович, R0UT; 
Бибишев Павел Вячеславович, R0UO; 
Воронцов Константин Владимирович, R0UAR; 
Волокитин Дмитрий Викторович, R0UAQ. 
Ревизор: Черепанов Андрей Анатольевич, RW0UJ,  
а также приглашенные в качестве гостей - Белкин Юрий Дмитриевич, R0UAO,  и  

Дремин Валерий Геннадьевич,  RA0US. 
 

      Для работы нашего собрания предложено избрать президиум в количестве 6 
человек. 
      Результаты голосования:   
     «За» - 18. «Против»  - Нет. «Воздержалось» - Нет.  
 

      Поступили предложения в состав рабочего президиума избрать:  
Полковников Николай Борисович, RW0UM; 
Драничников Иван Владимирович, RK0UN; 
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Березин Василий Федорович, R0UT; 
Бибишев Павел Вячеславович, R0UO; 
Воронцов Константин Владимирович, R0UAR; 
Волокитин Дмитрий Викторович, R0UAQ. 

      Вопрос поставлен на голосование в чате РО (комната R0U). Результаты 
голосования:  
       «За» - 18, «Против»  - нет, «Воздержалось» - нет. 
 
 

       Посовещавшись на месте, члены рабочего президиума решили: избрать 
Председательствующим  собрания  Полковникова  Николая  Борисовича,  RW0UM,  а 
Секретарем собрания – Драничникова Ивана Владимировича, RK0UN, наделив его 
функциями Счетной комиссии для подсчета голосов. 
       Результаты голосования:  
       «За» - 18, «Против»  - нет, «Воздержалось» - нет. 
 
        На утверждение отчетно-выборного собрания предложена повестка дня, 
распорядок и регламент работы собрания. 
 

                                                Повестка дня: 
 

1. Выборы руководителя РО СРР по Забайкальскому краю. 
2. Выборы заместителя  руководителя РО CРР по Забайкальскому краю. 
3. Выборы  состава Совета и распределение обязанностей членов Совета РО СРР. 
4. Избрание Ревизора РО СРР. 
5. Принятие Постановления отчетно-выборного собрания РО СРР. 

 

                        Распорядок и регламент работы собрания:  
 

- Выборы руководителя РО СРР по Забайкальскому краю - 20 минут; 
- Выборы заместителя  руководителя РО CРР по Забайкальскому краю - до 15 

минут; 
- Выборы  состава Совета Забайкальского РО СРР, распределение обязанностей 

членов Совета РО СРР и избрание Ревизора РО СРР - до 15 минут; 
- Выступления в прениях - до 10 минут;  
- Утверждение  постановления отчетно-выборного собрания РО СРР -  не более 

10 минут. 
   

           Работу собрания предлагается закончить в течение  2-х часов без перерыва. 

           Результаты голосования:  
           «За» - 18, «Против»  - нет, «Воздержалось» - нет. 
 

            Председательствующим собрания Полковниковым Николаем Борисовичем 
предложено для дальнейшей работы избрать Мандатную комиссию нашего собрания. 
            Поступили предложения в состав Мандатной комиссии собрания избрать 
Березина Василия Федоровича, R0UT, и Бибишева Павла Вячеславовича, R0UO. 
             Вопрос поставлен на голосование. 
             Результаты голосования:   
             «За» - 18, «Против»  - нет, «Воздержалось» - нет. 
 

             Для выработки итоговых документов предложено Редакционную комиссию не 
избирать и поручить эту работу президиуму собрания. 
             Вопрос поставлен на голосование. 
             Результаты голосования:   
             «За» - 18, «Против»  - нет, «Воздержалось» - нет. 
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             Для принятия решений отчетно-выборного собрания потребуется счетчик 
либо Счетная комиссия. 
             Председательствующий собрания Полковников Николай Борисович внёс 
предложение Счетную комиссию не избирать в связи с небольшим количеством 
членов собрания, а поручить работу по подсчету голосов  президиуму собрания. 
             Вопрос поставлен на голосование. 
             Результаты голосования:   
            «За» - 18, «Против»  - нет, «Воздержалось» - нет. 
 
   

            Председательствующий собрания Полковников Н.Б. ознакомил участников 
отчетно-выборного собрания о поступившем письменном заявлении от Карнауха 
Николая Александровича, RK0UT, в котором он просит освободить его от должности 
Председателя Совета регионального отделения в связи с переездом на постоянное 
место жительства в Брянскую область, и предложил на пост руководителя 
регионального отделения СРР по Забайкальскому краю кандидатуру Драничникова 
Ивана Владимировича, RK0UN., а также кратко проинформировал участников и 
гостей отчетно-выборного собрания об итогах деятельности регионального отделения 
в 2021 году, планах на предстоящий год и попросил участников собрания во время 
своих выступлений дать оценку работе регионального отделения за 2021 год и 
высказаться по вопросу избрания Драничникова Ивана Владимировича, RK0UN. на 
должность руководителя РО СРР по Забайкальскому краю.  
            Выступили: Березин Василий Федорович, R0UT, Воронцов Константин 
Владимирович, R0UAR, которые изложили свои предложения в части дальнейшего 
развития  радиоспорта и радиолюбительства края, улучшения работы проведении 
совместных мероприятий. Оценили работу, проделанную региональным отделением 
СРР в отчетном периоде, как удовлетворительную и поддержали кандидатуру 
Драничникова Ивана Владимировича на избрания его на должность руководителя РО 
СРР по Забайкальскому краю.  
            Председательствующий собрания Полковников Н.Б.: Уважаемые участники 
отчетно-выборного собрания, имеются ли у вас иные предложения по оценке работы 
регионального отделения в 2021 году? Иных предложений не поступило. Ставлю 
вопрос на голосование. Кто за то, чтобы признать работу РО СРР по Забайкальскому 
краю с оценкой «удовлетворительно», прошу голосовать.  
             Результаты голосования: 
             «За» - 18, «Против»  - нет, «Воздержалось» - нет. 
             Спасибо. Принято.  
 
             Прежде, чем перейти к голосованию по новой кандидатуре на пост 
руководителя регионального отделения, я хотел бы от всех нас поблагодарить  
Карнауха Николая Александровича, RK0UT, за его многолетнюю плодотворную 
работу на должности Руководителя Совета нашего РО СРР и пожелать ему 
дальнейших успехов и благополучия в жизни! 
             А теперь давайте перейдем к вопросу по новой кандидатуре. Кто за то, чтобы 
на должность Руководителя Забайкальского РО СРР избрать Драничникова Ивана 
Владимировича, RK0UN? Других кандидатов не поступило. В связи с этим ставлю 
вопрос на голосование.        
             Результаты голосования: 
             «За» - 18, «Против»  - нет, «Воздержалось» - нет. 
             Спасибо. 
 

            Председательствующий собрания Полковников Н.Б.: Уважаемый Иван 
Владимирович, от себя лично и от имени участников отчетно-выборного собрания 
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поздравляю Вас с избранием Руководителем регионального отделения Союза 
радиолюбителей России по Забайкальскому краю!  
 

            Переходим к рассмотрению второго вопроса: «Выборы заместителя РО СРР 
по Забайкальскому краю». 
 

 Председательствующий собрания Полковников Н.Б.: Уважаемые коллеги 
предлагаю на ваше решение на должность заместителя Руководителя РО кандидатуру 
Воронцова Константина Владимировича, R0UAR. 

 Участники собрания согласились с предложением Председательствующего 
собрания Полковникова Н.Б. об избрании Воронцова Константина Владимировича, 
R0UAR, заместителем Руководителя РО СРР по Забайкальскому краю и предложили 
поставить вопрос на голосование. 
            Результаты голосования: 
            «За» - 18, «Против»  - нет, «Воздержалось» - нет. 
 
            Председательствующий собрания Полковников Н.Б.: Уважаемые участники 
собрания, переходим к рассмотрению третьего вопроса нашей повестки дня: 
«Выборы  состава Совета и распределение обязанностей членов Совета РО СРР».     
            Исходя их предварительного обсуждения и обмена мнениями с членами 
регионального отделения, предлагаю на голосование Совет нашего РО в следующем 
составе:  
 

            Драничников Иван Владимирович, RK0UN -  Руководитель РО СРР; 
            Воронцов Константин Владимирович, R0UAR - заместитель Руководителя РО 
СРР; 
            Волокитин Дмитрий Викторович, R0UAQ - член Совета РО СРР; 
            Полковников Никола Борисович, RW0UM - член Совета РО СРР. 
 

               Состав Квалификационной комиссии РО СРР избрать в составе: 
 

 Полковников Николай Борисович, RW0UM; 
 Драничников Иван Владимирович, RK0UN; 
 Березин Василий Федорович, R0UT; 
 Бибишев Павел Вячеславович, R0UO; 
 Волокитин Дмитрий Викторович, R0UAQ. 
  

Поручить Квалификационной комиссии на ближайшем своём заседании избрать 
Председателя комиссии и его заместителя.  

   Кто за предложенные составы Совета и Квалификационной комиссии РО СРР, 
прошу голосовать. 
            Результаты голосования:   
             «За» - 18, «Против»  - нет, «Воздержалось» - нет. 
 
            Председательствующий собрания Полковников Н.Б.: Уважаемые участники 
собрания, переходим к рассмотрению четвертого вопроса: «Избрание Ревизора РО 
СРР». 
            На Ваше решение на должность Ревизора РО СРР предлагается кандидатура  
Черепанова Андрея Анатольевича, RW0UJ. 
             У кого какие будут предложения или мнения по данной кандидатуре или же 
иная кандидатура на должность Ревизора нашего регионального отделения?                     
Других кандидатов нет. В таком случае ставлю вопрос на голосование. Кто за то,                        
чтобы избрать Ревизором нашего регионального отделения Черепанова Андрея 
Анатольевича, RW0UJ, прошу голосовать. 
             Результаты голосования:                
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             «За» - 18, «Против»  - нет, «Воздержалось» - нет. 
 

Председательствующий собрания Полковников Н.Б. поздравил избранных 
товарищей в состав Совета, Квалификационной комиссии и Ревизора регионального 
отделения и пожелал им успехов и активной работы на благо радиоспортсменов и 
радиолюбителей края. 

 

            Председательствующий собрания Полковников Н.Б.: Уважаемые участники 
отчетно-выборного собрания, переходим к завершающей фазе - принятию по итогом 
нашей работы Постановления отчетно-выборного собрания РО СРР по 
Забайкальскому краю.   
 

                   Слово для ознакомления вас с проектом Постановления предоставляется 
Воронцову К.В.  

Воронцов К.В.: Уважаемые коллеги, вашему вниманию предоставляется 
следующий проект:                                

                                                                     
 
                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  отчетно-выборного собрания регионального отделения Союза радиолюбителей России      
по Забайкальскому краю  

 

г. Чита.                                                                                                 22 сентября 2021 года 
                                                                                                              

 

Обсудив доклад редседательствующего собрания о работе Совета РО СРР за 
отчетный период, собрание  постановило: 

1. Работу Совета регионального отделения Союза радиолюбителей России по 
Забайкальскому краю за отчетный период признать удовлетворительной.  

2. Освободить Карнаух Николая Александровича от должности руководителя 
Совета РО СРР по Забайкальскому краю на основании личного заявления, 
поблагодарив его за проделанную работу. 

3. Освободить Черепанова Андрея Анатольевича от должности члена Совета РО 
СРР по Забайкальскому краю на основании его личного заявления с 
последующим его переходом в Ревизионную комиссию РО СРР. 

4. Избрать Драничникова Ивана Владимировича Руководителем Совета РО СРР 
по Забайкальскому краю.  

5. Избрать Воронцова Константина Владимировича и Волокитина Дмитрия 
Викторовича членами Совета РО СРР по Забайкальскому краю. 

6. Избрать Полковникова Николая Борисовича,  Драничникова Ивана 
Владимировича, Березина Василия Федоровича, Бибишева Павла 
Вячеславовича, Волокитина Дмитрий Викторович в состав квалификационной 
комиссии. 

7. Поручить Руководителю и вновь избранному Совету РО СРР по 
Забайкальскому краю. 
              - принять необходимые меры по реализации предложений, высказанных 
участниками собрания; 
              -  в целях дальнейшего развития радиоспорта и радиолюбительства,  а также 
реализации общих уставных задач, поддерживать на должном уровне взаимодействие с 
Министерством по чрезвычайным ситуациям и другими заинтересованными 
организациями и учреждениями, заключив с ними при необходимости 
соответствующие соглашения о сотрудничестве; 
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             -  улучшить организацию работы с радиолюбителями  - ветеранами от 
радиоспорта и радиолюбительства; 
             - принять меры по обеспечению деятельности любительской коллективной 
радиостанции РО СРР в соответствии с её предназначением в части подготовки и 
привлечения молодёжи к занятию радиоспортом и радиолюбительством; 
           - оказывать необходимую консультационную и иную помощь радиолюбителям и 
радиоспортсменам, не допуская случаев ущемления их прав. 
 

        Председательствующий собрания Полковников Н.Б.: Коллеги, есть у кого-то 
замечания и предложения по данному проекту Постановления собрания? Нет. 
Предлагаю проголосовать в целом за Постановление отчетно-выборного собрания  
регионального отделения Союза радиолюбителей России по Забайкальскому краю. 
             Результаты голосования:                
             «За» - 18, «Против»  - нет, «Воздержалось» - нет. 

  Постановление собрания принято. Спасибо.  
 

         Председательствующий собрания Полковников Н.Б. предоставил  заключительное 
слово Руководителю Совета РО СРР по Забайкальскому краю. 
         В своём заключительном слове Руководитель РО СРР Драничников Иван 
Владимирович выразил благодарность всем участникам в работе отчетно-выборного 
собрания регионального отделения и пожелал им успехов в деле дальнейшего развития 
радиоспорта и радиолюбительства в крае.  
 

         Председательствующий собрания Полковников Н. Б. проинформировал делегатов 
о том, что в соответствии со ст. 7.7 Устава СРР, Совет регионального отделения Союза 
обязан ознакомить членов, состоящих на учёте регионального отделения Союза с 
протоколом общего собрания, конференции в срок, не превышающий 15 дней, после 
завершения их работы. Одновременно копия протокола должна быть направлена в 
Президиум Союза. В течение 30 дней после завершения работы общего собрания, 
конференции принимаются и рассматриваются жалобы членов Союза по вопросам 
порядка проведения общего собрания, конференции и содержания протокола. Если 
жалоба не рассмотрена или отклонена Советом регионального отделения, она может 
быть рассмотрена Президиумом Союза с продлением сроков рассмотрения. 
           Есть ли у кого-то вопросы, предложения или предложения? Нет. 
           На этом повестка дня отчетно-выборного собрания РО СРР по Забайкальскому 
краю исчерпана. 
           Какие будут замечания по её проведению? Нет. 
           Всем спасибо за работу и до новых встреч! 
 
 

Председательствующий собрания  ____________ Полковников Н.Б. 
 

 

Секретарь собрания                          ____________ Драничников И.В. 
 


